
Jak to dopadlo s psími exkrementy?
Vážení čtenáři, v dubnu

letošního roku, jste se na strán-
kách našeho Zpravodaje mohli
seznámit s poměrně rozsáh-
lými opatřeními, které samo-
správa obce navrhla, projed-
nala a schválila pro oblast život-
ního prostředí a zdraví občanů,
ohrožovaných v souvislosti s
chovem psů.

Reagovali jsme tehdy nejen
na konkrétní podání a žádosti
0 řešení nevyhovujícího stavu
od hornopočemických mami-
nek, ale i v obecné potřebě
s tímto problémem i za stá-
vající legislativy konečně něco
udělat. Sám jsem si letos na
jaře vytkl úkol - po všech pro-
vedených opatřeních za urči-
tou dobu, nejlépe po skončení
léta, celý program konkrétních
kroků vyhodnotit a konstatovat,
že se věci buď k lepšímu změ-
nily, nebo že naše úsilí bylo
marné.

Jsem rád, že naším společ-
ným úsilím, ale i s přispěním
alespoň části majitelů pejsků,
zvítězila první varianta. Jsem o
tom přesvědčen nejen já i celá
rada, ale slyším to i z hlasu
lidu.

Jak tedy lze hodnotit při-
jatá opatření dnes s odstupem
času? (V podstatě se pokusím
reagovat na přijaté desatero -
viz HPZ 4).
Ad 1, 2 a 3 - tedy aspekty
problému legislativní, zdravotní
1 estetické - musím znovu

opakovat, že není co rozebí-
rat - platí totéž memento, je
třeba je vnímat s nezmenše-
nou vahou!
Ad 4 - osobní odpovědnost
majitelů psů? Ano, šlo o to,
zda majitelé psů pochopí při-
jatá opatření ze strany obce a
těmto dobrým krokům půjdou
takříkajíc naproti. Velké řadě
chovatelů psů musím upřímně
poděkovat. Rozhodně se zvýšil
počet těch, kteří hovínko po
svém psu s pomocí nainstalo-
vaných nebo vlastních sáčků
ze země, chodníku apod.
odstraní. Velmi si vážím i těch
občanů, kteří se nebojí jinému
sdělit kritická slova i vyzvat je
k úklidu. Podíl osobní odpo-
vědnosti na řešení celého pro-
blému však tady není ještě
zcela naplněn - stále je dost
těch, kteří vzniklé znečištění
neuklidí a dělají, jako kdyby nic
neviděli!
Ad 5 - veškeré, psy navště-
vované plochy, byly odborem
místního hospodářství obce
zmapovány a rozděleny do
kategorií pro účely péče a kon-
troly nad jejich čistotou - bylo
zakoupeno a instalováno 24
košů na psí exkrementy v hod-
notě 50 539,- Kč - nákladem 26
600,- Kč bylo pořízeno celkem
32 tisíc sáčků do těchto košů
- hornopočernická firma Bio-
faktory, s.r.o. k těmto účelům
poskytla sponzorský dar ve výši
50 tisíc Kč. Upřímně děku-

jeme za pomoc a pochopení!
- obec zřídila dvě uzavřená
dětská hřiště, od "psích" pro-
blémů zcela oddělená (v ul.
Lhotská a v ul. Jizbická). I
zde se sluší poděkovat firmám,
které se na zřízení či provozu
hřiště podílejí (děkujeme firmě
Hornbach za podíl na zřízení
hřiště v ul. Jizbická a firmě
Europlant za péči o provoz
hřiště v ul. Lhotská) - ověření
účinnost sběrné služby s
pomocí speciální techniky se
v podmínkách městské části
Horní Počernice ukázalo jak
neúnosně nákladné a od objed-
návky těchto služeb jsme upus-
tili (naštěstí nejsme ve vnitřní
Praze, kde je výskyt psích
exkrementů tak hojný, že bez
sběrací služby se obejít nemo-
hou).
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Ad 6 - k péči o zeleň městská
část vybrala specielního pra-
covníka - odborníka, který v
rámci dohledu nad péčí o zeleň
dohlíží i nad dodržováním
pořádku majiteli psů.
Ad 7 - městská policie byla
s celým souborem kroků
podrobně seznámena. Stráž-
níci dozor v nejfrekventovaněj-
ších lokalitách provádějí a jejich
dohlídková činnost je již prová-
zena i postihy.
Ad 8 - ekonomické dopady při-

jatých opatření jdou z rozpočtu
městské části. Jak shora uve-
deno, přímé náklady na psí
koše a sáčky činily přes 75
tis. a byly částečný kryty spon-
zorským příspěvkem. Další
nemalé náklady vynaložila
městská část na dětská hřiště.
Samozřejmě nezanedbatelné
náklady představují mzdy pra-
covníků místního úřadu.
Ad 9 - v osvětě hodláme s
neztenčenou měrou pokračo-
vat. Řada dobrých věcí se

podařila, problém však zcela
odstraněn není. Čtenáře pak
bych rád požádal o názor,
vlastní stanovisko, příp. další
nápady jak pomoci.
Ad 10 - zhodnocení splnění
programu jsem právě skončil.
Máte-li jiný názor, chcete-li v
tom pomoci, sdělte nám to
jakoukoliv formou!
Děkuji Vám za pozornost!

Ivan LiškQ
starosty

Historie dávná i nedávná - události 10.
• Sportovní události na jede-

náctileté střední škole budeme
v našem putování historií Hor-
ních Počernic sledovat ve škol-
ním roce 1959/1960 již v nové
školní budově v dnešní Rati-
bořické ulici, která byla svému
užívání předána 1. září 1959.

Ani u této nové školy není
zatím hřiště ani tělocvična a
teprve na začátku roku 1960
byla zprovozněna budova s
kuchyní a jídelnou a dalšími
učebnami pro mateřskou a
zvláštní školu. V hodinách
tělesné výchovy se dochází do
tělocvičny Slavoje ve Svépra-
vicích. Podle dlouhodobějšího
výhledu bude u školy posta-
vena tělocvična a na dalších
dosud volných prostranstvích
je uvažováno s výstavbou spor-
tovního stadionu. Přesto se
tělesná výchova a sportovní
zápolení na škole i v nových
podmínkách dále rozvíjelo a
rozšiřovalo.

Po cestách a okolo nově
budovaného parku před nově
budovanou školou byl tradičně
uspořádán podzimní přebor v
běhu. Podle věku pro chlapce a
děvčata bylo vytvořeno celkem
13 kategorií ve vzdálenostech
od 200 do 500 metrů. Nově byl

uspořádán samostatný závod
ve sprintu, který se běžel na
hřišti TJ Slavoj. Absolutním pře-
borníkem v běhu i ve sprintu
se stal Jan Duba z jedenácté
třídy.

Za mimořádně krásného
počasí se uskutečnil přebor
lyžování v Příchovicích u Tan-
valdu. V běhu na 4 km trati zví-
tězil J. Danda časem 26,12. Z
děvčat byla nejrychlejší J. Kni-
hová časem 32,31. Závod ve
sjezdu byl uspořádán ve dvou
kategoriích, pro pokročilé na
450 m s šesti brankami a pro
začátečníky na 250 m se třemi
brankami. Jela se dvě kola.
V prvé kategorii se stal pře-
borníkem školy J. Danda a K.
Horáková. Ve druhé kategorii
se stala přebornicí školy A.
Tůmová.

Poprvé v historii školy byl
sehrán přebor v košíkové za
účasti 4 družstev chlapců a 3
družstev děvčat. Mimo soutěž
bojovalo i družstvo učitelů.
Vítězná družstva chlapců i
děvčat obdržela plakety, které
daroval prof. Bukolský. Přebor-
níky školy se stalo družstvo
chlapců 11. třídy ve složení:
Boušek, Jelínek, Fukal, Duba,
Rylich, Zdeněk, Tůma Průša.

Nejlepší střelec byl Boušek.
Přebornicemi školy se stalo
družstvo děvčat z 10. třídy ve
složení: Úblová, Knotková,
Benetková, Čmelíková, Lampí-
rová, Stehnová, Knihová, Horá-
ková , Duchová. Nejlepším
střelcem byla Benetková.

V košíkové bylo sehráno
utkání chlapců 9. třídy s 9.
třídou chlapců z Vysočan, ve
kterém naši zvítězili 28:17.

V kopané bylo sehráno
utkání mužstva školy s doros-
tem Sokola Klánovice s výsled-
kem 6:4 a v odvetě 5:2 pronaši
školu.

Tradičně byl uspořádán i
přebor školy v lehké atletice,
který předcházel přeboru školy
a okresu v přespolním běhu,
ve kterém v kategorii mladších
žáků na trati 200 m časem
45,8 sec. zvítězila J.Houdková
a na trati 300 m časem 1:13,6.
M. Pinkava. V kategorii star-
ších žáků na trati 500 m časem
1:28,0. zvítězil V Pine a an
trati 300 m časem 1:17,6.
L.Dudáková. V kategorii mlad-
ších dorostenců na trati 1200
m zvítězil časem 4:09,0. R.
Zelenka a v kategorii mladších
dorostenek na trati 500 m
časem 1:42,6 zvítězila J.



Ronova. Všichni se stali pře-
borníky školy i okresu.

Přeborníky školy v katego-
rii starších dorostenců na trati
2000 m časem 7,02 se stal
J. Duba a v kategorii starších
dorostenek na trati 800 m
časem 3,37 se stala J. Blek-
tová.

Závod v silniční cyklistice
se v tomto roce uskutečnil na
novém okruhu, a to od křižo-
vatky dnešních ulic Božanov-
ská, Náchodská - Náchodská -
Ve Žlíbku- Xaverov - Božanov-
ská na křižovatku s Náchod-
skou. Přeborníkem okresu i
školy se stal j:Jakl časem

f 12,42.
^ Uskutečněný přebor školy

ve střelbě, hodu granátem a
odhadu vzdálenosti posloužil
k sestavení družstva školy do
okresní soutěže, která se
konala v Avii Čakovice za účasti
naší i čakovické jedenáctileté
střední školy, učiliště Avia Čako-
vice a učiliště Satalice. V sou-
těži chlapců i dívek zvítězila
družstva naší školy. V soutěži
jednotlivců s titulem nejlepšího
střelce okresu zvítězil žák naší
školy J. Kollinger.

Před závěrem roku se usku-
tečnil závod v lehkoatletickém

A pětiboji dorostenců / běh 60 m,
~ dálka, výška, koule 5 kg, disk

/. Celkovým vítězem se stal R.
Zelenka s 1880 body.

Tradiční utkání v kopané
mezi maturanty a kantory skon-
čilo 2:4 a v odvetě s již abituri-
enty 6:4 ve prospěch kantorů.

Po nácviku a účasti v místní,
okresní a krajské přehlídce se
zúčastnilo 144 žáků školy v
šesti skladbách II. celostátní
spartakiády na Strahově.

Ve školním roce 1960/1961
se sportovní zápolení v rámci
dále rozšířilo na meziškolní
zápolení v košíkové, kopané a

házené a dokonce na dálkové
mezinárodní utkání v lehké
atletice. Tradičně rozpracovaný
plán sportovní činnosti školy
byl řízen sportovním výborem,
jehož předsedou byl zvolen žák
10. třídy R.Zelenka.

V mezinárodním utkání v
lehké atletice na dálku se
školou v Berlíně, zvítězila
ziskem 236:213 bodů berlínská
škola. Bodové výsledky jednot-
livých skupin byly následující:

H. Počernice Berlín
žáci skupina B

28 29
prvním místem zabodoval dva-
krát Kružík v běhu a v hodu
míčkem a Bohatá ve skoku do
výšky
žákyně skupina B

22 33
první místem zabodoval Houd-
ková v běhu
žáci skupina A

29 28
prvním místem zabodoval dva-
krát Pinč v běhu a ve skoku
vysokém a Choc v běhu na 400
m
žákyně skupina A

23 32
prvním místem dvakrát zabo-
dovala Prokišová v běhu na 60
a 400 m
dorostenci skupina B

28 27
prvním místem dvakrát zabo-
doval Zelenka v běhu a skoku
vysokém
dorostenky skupina B

38 19
prvním místem zabodovala čty-
řikrát Ronova v běhu na 100 a
600 m, skoku vysokém i dale-
kém a ve vrhu koulí Kotouč-
ková
dorostenci skupina A

21 36
prvním místem zabodoval dva-
krát Jakl v běhu na 100m a
skoku vysokém

dorostenky skupina A
24 32

prvním místem zabodovala
Pokutová v běhu na 800 m

V košíkové byla sehrána
dvě utkání se školou v Čelá-
kovicích. V prvním utkání žáci
z 10. třídy naší školy prohráli
42:33, v odvetě se jim podařilo
zvítězit 32:26.

Na závěr lyžařského kurzu
v Příchovicích se konaly formou
meziškolního utkání se školou
Čelákovice závody v běhu a
sjezdu. V běhu na lyžích -
chlapci na 400 m zvítězilo
družstvo čelákovické školy a
naopak z naší školy zvítězilo
družstvo děvčat. V kombinova-
ném závodě chlapců se jako
první umístil Hladký z Čelá-
kovic D. Stangl a A. Ryska z
naší školy. V kombinovaném
závodě děvčat se na prvním
místě umístila Z. Vébrová a na
druhém D. Činčerová, obě z
naší školy.

Přebor okresu v přespolním
běhu se konal v Klánovicích za
účasti 109 závodníků. V kate-
gorii starších žákyň na 300 m
zvítězila naše J. Houdková z 22
závodnic časem 50,2. V kate-
gorii mladších dorostenek byla
naše J. Ronova na trati 600 m
druhá časem 2:02,3. V kate-
gorii mladších dorostenců na
1200 m byl druhý náš D. Stangl
časem 2:58,2 min.

Při meziškolním utkání
chlapců a děvčat v lehké atle-
tice se školou v Čelákovicích
se našim chlapcům nepodařilo
dosáhnout svých nejlepších
výkonů a ve všech disciplínách
obsazovali až druhá a další
místa a celkově na body pro-
hráli 18:34. Naopak děvčata
až na běh na 60 m obsadila
všechna prvá místa a zvítězila
celkově 28:23 bodům.

V dubnu 1961 se družstvo



chlapců školy zúčastnilo kraj-
ského přeboru v košíkové v
Kutné Hoře. Družstvo školy ve
složení Zelenka, Čermák, Štafl,
Tvrdik, Němeček, Holý, Kolář
obsadilo velmi pěkné páté
místo.

Ve školním roce 1961/1962
se mimo tradiční školní přebory
uskutečnil i větší počet sportov-
ních utkání meziškolních.

Se střídavým výsledkem
byla hrána utkání v kopané, kdy
s Hospodářskou školou Prahy
2 mužstvo naší školy prohrálo
3:2 a naopak zápas se Země-
dělskou školou na Xaverově
vyhrálo 11:0.

Meziškolní utkání v koší-
kové se školou v Čelákovicích
skončilo našim vítězstvím
38:33. Ve druhém zápase téhož
dne odpoledne unavené muž-
stvo naší školy podlehlo Spar-
taku Čelákovice B 54:37.

Největším sportovním
kláním tohoto školního roku
byla olympiáda mládeže, která
se uskutečnila na hřišti a v tělo-
cvičně ve Svépravicích dne 19.

5.1962. Celkem sejí zúčastnilo
310 závodníků z naší školy a ze
Zemědělské školy Xaverov. Ve
všech disciplínách všech kate-
gorií obsadili první místa žáci
a žákyně naší školy. Pouze v
odbíjené získalo první místo
družstvo chlapců zemědělské
školy.

V roce 1965 byla u školy
zprovozněna nová tělocvična a
byl tak naplněn jeden z výhledů
tělovýchovy na škole.

Od školního roku
1965/1966 byla střední škola
v Horních Počernicích zrušena
a v rámci tehdejšího okresu
zůstala jen v Čakovicích.

Tělovýchova ve škole chval-
ské a svépravické se i když
méně intenzivně rozvíjela
podobným způsobem. Na cvi-
čení se chodilo ve Chvalech do
sálu v restauraci Na růžku a
na hřiště Na větráku, která v
obou případech pro svoji čin-
nost využívala TJ Spartak. Své-
pravická škola chodila do tělo-
cvičny Slavoj. Základem pro
tělovýchovu byly školní osnovy

pro jednotlivé třídy.
V souvislosti s výstavbou

nového školního objektu, ve
kterém se dnes nachází i
gymnázium, byla vybudována
další tělocvična a část okol-
ních pozemků byla upravena
pro sportoviště některých atle-
tických disciplín s možností vyu-
žití i školou v Ratibořické ulici.

Ve dvojím pokračování
našeho putování historií bylo
možno nahlédnout do nedávné
historie rozvoje tělovýchovy
naší tehdejší jedenáctileté školy
nejen díky profesionálnímu
zájmu, ale zejména pak ochotě
a schopnosti zachytit tento
vývoj písemnou a fotografickou
dokumentací hlavních událostí
tím, kdo rozvoj nejen řídil, ale
také prakticky prováděl, celou
uvedenou řadu let. Prof. Mila-
nem Bukolským tak byla do
historie našich škol vepsána
významná kapitola jejich roz-
voje.

Prof. Milan Bukolský
ing. Hubert Antes, kronikář

Projekt Střediska křesťanské pomoci po čtrnácti měsících
Uplynul již více než rok od

zahájení činnosti SKP v Hor-
ních Počernicích na „Křovi-
ňáku". Tento projekt Diakonie
Evangelické církve metodis-
tické se vykrystalizoval do
podoby poskytování azylových
služeb osobám v krizových
životních situacích /muži, ženy,
matky s dětmi, celé rodiny/. Pro-
jekt je realizován ve spolupráci
s Ministerstvem práce a sociál-
ních věcí v rámci Programu roz-
voje sociálních služeb. K dneš-
nímu dni je v areálu ubytováno
44 osob, z toho 19 dětí. Stále se
na nás obrací sociální pracov-
níci, zejména pražských úřadů,
o umístění jejich klientů. Každý

pátek se koná „setkání s fará-
řem" za účasti cca 1 5 - 2 0
osob. Nově se každou sobotu
odpoledne koná dětský klub „Za
živou vodou" /biblické vyučo-
vání, zpěv, hry/. Každé úterý od
19 hod. se koná projekt „Komu-
nita", kde se sejdou všichni kli-
enti a všichni pracovníci a dis-
kutují o provozních a vztaho-
vých radostech a starostech.
Ustavili jsme samosprávu z řad
klientů a učíme je nést osobní
zodpovědnost za sebe samé i
za druhé. Víceméně se nám
daří aktivizovat klienty pomocí
ergoterapie /práce v kuchyni,
v prádelně, práce na zahradě,
rozvoz obědů apod./. V areálu

pobíhají čtyři ovce, které naši
komunitu doplňují o zvířecí
prvek. Ovce pomáhají spásat
rozsáhlé travnaté plochy.
V posledních týdnech k našemu
překvapení významně narostl
zájem starých a zdravotně
postižených občanů o dovoz
obědů /rozvážíme cca čtyřicet
obědů. Několika starým lidem
pomáháme s úklidem v domác-
nosti či zahrádky a s hygienou.
Terapeutické služby našeho
psychologa vyhledává také
několik klientů zvenku.

Děkujeme veřejně všem,
kdo nás podporují.

Za SKP Ing. Jan Hrabáček,
ředitel



Nejkrásnější šaty pro Váš velký den
Jaké šaty si vybrat a jaké

jsou módní trendy ve svatební
módě na konci milénia?
Obecně je můžeme rozdělit do
dvou směrů - nová romantika
a elegance. Nová romantika,
jak napovídá název, je určena

hlavně pro
m l a d š í
nevěsty dív-
čího typu.
Právě jim
budou slušet
r o m a t i c k é
šaty s vypaso-
vaným živůt-

\kem a dlou-
hou nabíra-
nou sukní

s vlečkou nebo hladké šaty
princesového střihu s malými
rukávky - ať již z tradičního
saténu, vyšívaného mušelínu
či tylu nebo šifónu. Šaty jsou
ozdobené stužkami, květinami
a krajkami - ozdobené - nikoliv
prezdobené, téměř vždy mají
nezbytnou krinolínu. Jako dopl-
něk si nevěsty zvolí zřejmě
závoj nebo perlovou korunku
a nezapomenou na rukavičky.
Elegantní šaty jsou jednoduš-
ších střihů, spíše užší - jen

) se spodničkou - mohou být
doplněné vlečkou - důraz se
klade hlavně na materiál - pří-
rodní hedvábí, šifón, krajku
či žoržet. K elegantním šatům
může nevěsta mít kromě závoje
a různých ozdob do vlasů i klo-
bouk a to jak malý „bonbónek",
tak i větší klobouk s krempou
a závojem a samozřejmě ruka-
vičky. 80 % nevěst dává před-
nost tradiční bílé barvě, v módě
jsou však i různé odstíny slo-
nové kosti, smetanové i kré-
mové /sluší zvláště blondýn-
kám/, poslední „žhavou novin-
kou" jsou šaty s bleděrůžovým

a bleděmodrým podkladem,
barevné potisky živůtků nebo
různé tóny šedé.

Jak má tedy nevěsta postu-
povat při výběru svých vysně-
ných šatů ? V okamžiku, kdy se
bude rozhodovat, už by měla
vědět: kdy, kde a jak velká
svatba bude. Jedná - li se o
menší svatbu, které se zúčastní
jen nejbližší příbuzní, měla by
si nevěsta zvolit elegantní šaty
s menší vlečkou a zajímavými
doplňky. Pro tento typ svatby
se hodí i kostýmky nebo krátké
pouzdrové šaty s kabátkem ze
stejné látky, popř. krajky -
pokud dá nevěsta přednost kré-
mové nebo smetanové barvě
a nechá si tento typ šatů ušít
na míru, může je později využít
jako společenské oblečení.
Pokud se snoubenci rozhod-
nou pro středně velkou svatbu,
může si budoucí novomanželka
vybrat ze všech typů šatů
/kromě krátkých/ a doplňků.
Málo platné, všechny dívenky
sní o velké svatbě v bílém.
Pokud jste se rozhodli pro
velkou svatbu, na některé zná-
mější radnici či zámečku, nesmí
nastávající nevěsta svoji toa-
letu jen tak „odbýt", velkou
pozornost je třeba věnovat i
výběru vhodné kytice. Každá
dívka či žena by si měla ujas-
nit svůj typ - romatická,
mondénni, nenápadná, avant-
gardní. Romantická dívka se
může cítit jako princezna v kri-
nolínových šatech - dlouhou
vlečku nebo závoj - mohou
nést malé družičky nebo dru-
žička s mládencem. Také jejich
oblečení by mělo ladit s toale-
tou nevěsty. Svatební kytice -
něžná a nadýchaná - se váže
ve tvaru biedermeieru, nejčas-
těji z růžiček, hrachorů či frézií.

Nevěsty sportovního typu dají
přednost jednodušším šatům
se zajímavými detaily - např.
americký průramek, rozparek
po straně, vlečku zvolí spíše
kratší a vyhnou se volánkům,
mašlím a nabíraným rukávkům.
Pro svatební kytici si zvolí spíše
strohou a pevnou formu - zají-
mavá bude z květů kal nebo lilií,
doplněná zelení. Nenápadná -
tento typ dívek na sebe nerad
poutá pozornost, ale na svojí
svatbě bude středem zájmu.
Dlouhé šaty empírového střihu,
či princesové s malými rukávky
a rozšířenou sukní bez vlečky,
jemné ozdoby do vlasů nebo
kratší závoj jim budou slušet a
jistě se v nich budou i dobře
cítit. Převislá kytice z růží, lilií
či gerber s jemnými travinami a
listy šaty vhodně doplní. Mon-
dénni žena nosí nejraději přilé-
havé šaty s hlubokým dekoltem
doplněné kloboukem či péřo-
vým boa. Kytice z bílých či
barevných orchidejí s listovou
zelení bude působit vznešeně.
Avantgardní dívka chce být svá
i vsden své svatby. Šaty s hlu-
bokým výstřihem na zádech ze
žoržetu nebo dlouhá sukně ze
šifónu nebo hedvábí s korzetem
nebo zajímavě řešeným živůt-
kem, budou vhodné i na velkou
svatbu. Pokud mají dívky krátké
vlasy, mohou si jako doplněk
vybrat čelenku. Kytice může
být ve tvaru podkovy nebo
kapky z exotických květů a
travin. Závěrem mi dovolte ještě
jednu poznámku- šaty a kytice
musí spolu ladit a tvořit harmo-
nický celek přizpůsobený typu
nevěsty. A jaké pověry se spo-
jují právě se svatebními šaty?
Ale o tom až příště...

Zorka Jochová,
Studio „Z"



JEZUITÉ CHODILI NA PIVO
Dříve, než jsme se s Vladimírem
Helbichem pustili do pátrání po
chodbách vycházejících z Chval,
navštívili jsme mladého a sym-
patického Víta Kulhánka, bydlí-
cího v podzámčí, v jehož části
kdysi stával malý ruční pivovar.
To proto, že sklepem u Kulhánků
prochází chodba ústící ze zámku.
Nejdříve usedáme v pracovně a
při kávě si vyprávíme o podzem-
ních chodbách tak, jako kdo je
zná, nebo o nich slyšel. Dovídáme
se například o chodbě, která má
vést z Chval pod mírný kopeček
v polích, porostlý převážně krovi-
nami, kterému se říká V Babyku.
Podle pověstí zde má být zako-
paný poklad ještě z doby, kdy zde
stávala ves, kterou za třicetileté
války vydražili a zničili Švédové.
Hovoří se také o chodbě mezi
někdejším mužským klášterem ve
Chvalech a ženským klášterem
v Dolních Počernicích. Nejspíš
jde ale jen o povídačky, protože
podle mnohých odborníků jsou
mezi oběma lokalitami nevhodné
vrstvy k hloubení.

„Když už hovoříme o tom,
která chodba kam může z Chval
vést, tak vás určitě bude zajímat,
že musí existovat jejich přesný
plánek," bičuje naši zvědavost pan
Kulhánek. „Bylo mi asi dvanáct
roků, kdy jeden muž tady vyprávěl
o podzemních chodbách a měl u
sebe starou mapu, snad na per-
gamenu, o kterém tvrdil, že je z
devatenáctého století, kdy tyhle
chodby byly odtajněny. Pamatuji si
jen to, že na mapě byl zakreslený
chvalský zámek s tečkami značí-
cími směry jednotlivých chodeb.
Přesně už nevím, kam které mířily,
pouze si vzpomínám, že jedna
měla směřovat na Radonice. Kdo
tu mapu zhotovil a kam se poděla,
nevím. Někde by ale měla být."

Když se už chystáme navští-
vit sklep s chodbou, pan Kulhá-
nek nás zasvěceně seznamuje s
touto zvláštností:

„Chodba vycházela ze sklepa

zámku a vedla přímo sem, kde
stával pivovar. Protože jsou tady
silné vodní prameny, chodba
musela být odvodňována další
štolou, která odváděla vodu do
rybníka. Chodbou se ale do
zámku nedostanete, protože
nejen, že je tam zazděná, ale
navíc se nad ní před časem pro-
padla vozovka."

Vchod do sklepa vede z
malého dvorku. Převlékáme se s
Helbichem do pracovního oděvu
a přezouváme do gumovek. Po
několika drobných informacích k

chodbám nás Vít Kulhánek
opouští. Sami sestupujeme do
sklepa, při jehož čelní stěně zurčí
potůček. Nejdříve vcházíme do
úzké chodbičky, jejíž výška dosa-
huje něco přes půdruhého metru.
Je ražena v pískovcové skále,
místy částečně vyzděna cihlami.
Při světle baterek dáváme pozor
na každý krok, protože dno tohoto
podzemního potoka není rovné.

„Chodba se tady zužuje,"
hlásí Helbich, který jde vpředu.
Chodba je skutečně úzká a asi po
dvaceti metrech končí závalem.

Jestliže chceme prozkoumat
hlaví chodbu, nejdříve musíme

Daně a listopad 2000
středa 8. listopadu :
POJISTNÉ
- záloha na pojistné na důchodové pojištění,
příspěvek na státní politiku zaměstnanosti
a (dobrovolné) nemocenské pojištění OSVČ

za měsíc říjen 2000
- záloha na pojistné na zdravotní pojištění OSVČ

za měsíc říjen 2000
pondělí 27. listopadu :
DAŇ Z PŘIDANÉ HODNOTY
- daň a daňové přiznání za měsíc říjen 2000
SPOTŘEBNÍ DAŇ
- daň a daňové přiznání za měsíc říjen 2000
čtvrtek 30. listopadu :
DAŇ Z PŘÍJMŮ
- měsíční záloha na daň za měsíc listopad 2000
DAŇ Z NEMOVITOSTÍ
- čtvrtá splátka na daň roku 2000
- druhá splátka na daň roku 2000
u poplatníků provozujících zemědělskou výrobu a chov ryb
s roční daňovou povinností vyšší než 1000,- Kč
dle výplatního termínu mezd :
VÝPLATA MEZD
ODVOD ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ
ODVOD SOCIÁLNÍHO POJIŠTĚNÍ
- za zaměstnance
PODÁNÍ PŘEHLEDŮ
- o platbě pojistného na zdravotní pojištění zaměstnavatele
- o vyměřovacích základech a pojistném malé organizace
(OSVČ: Osoba samostatně výdělečně činná)

ÚSPO - ÚČETNICTVÍ PRO SOUKROMÉ PODNIKATELE
Semonická 2174, Praha 9 Tel.: 02/81923498



vstoupit do vodní jímky při levé
straně sklepa. Teprve tady na
pravé straně se před námi otvírá
vchod do chodby ražené v pís-
kovci. Její rozměry odpovídají
většině podzemních chodeb, s
kterými se setkáváme: šíře asi 150
cm, výška 170 - 175 cm. Protož
odvodňovací systém již dávno
není funkční, je nyní v chodbě více
vody, než v odvodňovací štole.
Chůze je zde daleko obtížnější,
neboť ve vodě se zákeřně pova-
lují části pískovce vypadlého z
klenby. Čím hlouběji pronikáme do
chodby, tím více se noříme do stu-
dené vody. V některých místech
se přelévá i přes okraje gumo-
vek. Občas se zastavujeme a
světelnými kužely kloužeme jak

^ po vodní hladině, tak po stěnách
a klenbě chodby. Ani nehovo-
říme. Se zvláštními pocity vychut-
náváme ticho, přerušované jen
tajemným žbluňkáním, to jak ve
světle se třpytící kapičky vody
odpadávají od stěn a klenby na
hladinu.

Chodba se asi po pětadva-
ceti metrech točí k zámku a jsou
na ní patrné trhlinky. Také hloubka
vody je tady větší. Brzy na to
chodba konči jakousi úzkou šach-
tou. Zatímco Helbích se pokouší
prolézt co nejdál, vracím se zvolna
zpět k jímce, abych na její druhé
straně zjistil pokračování chodby
na opačné straně. Hned u jímky je
však vchod zazděný volně lože-
nými kameny. Za nimi chodba
pokračuje pod vedlejší domek.

„Nikdy bych nevěřil, že už
tenkrát si lidé dovedli poradit s
tak náročným odvodněním," neta-
jím před Helbichem svůj obdiv k
našim dávným předkům.

„Neměli to špatně vymyšlené.
Taková přímá chodba ze zámku
do pivovaru měla něco do sebe.
Jezuité asi měli rádi pivo," říká
s humorem Helbich a vůbec mu
nevadí, že má gumovky plné
vody.
/pokračování z knihy M. Štrauba
Tajemství podzemních chodeb
aneb fantazie skutečností?/

80 let kopané v Horních Počernicích
První zmínka o kopané v Hor-

ních Počernicích se datuje od
období let 1910-1914. Jednalo
se však o neorganizovaný fotbal,
jehož zakladatelem byl volný krou-
žek, který hrál jen pro vlastní
zábavu na volných prostran-
stvích.

Organizovaná kopaná zapo-
čala v Horních Počernicích zalo-
žením sportovního klubu SK Horní
Počernice v r. 1920. Klub byl spo-
lečný pro všechny tři naše obce
a i pro sousední obec Zeleneč.
Pro svoji činnost používal nejprve
hřiště školní a později získal nájem
pozemku hřiště blízko vodárny. V
následujících letech hrál oddíl se
střídavými úspěch v různě pořá-
daných soutěžích.

Po všeobecné reorganizaci
tělovýchovy, provedené celo-
státně v padesátých letech, se od
roku 1966 kopaná u nás rozvíjela
v tělovýchovné jednotě Xaverov.
Za významného přispění svého
patrona - Drůbežářských závodů
- byla v roce 1977 dokončena
v akci „Z" první etapa výstavby
hřiště a divácké tribuny.

V témže roce první mužstvo
vyhrálo postup do národní ligy.
Stalo se tak po 57 letech od zalo-
žení prvního klubu kopané.

Druhá etapa výstavby spor-
tovního areálu pro kopanou byla
dokončena v r. 1980. Spolu
s nástavbou základní budovy byla
postavena krytá tribuna s kom-
plexním vybavením pro hráče a
potřebným zázemím pro návštěv-
níky. Druhé mužstvo soutěžilo v té
době v městské soutěži a slibně se
rozvíjela i činnost oddílu ženské
kopané. Pro další rozvoj kopané
bylo v areálu vybudováno zázemí
pro dorost a dalši oddíly. Oddíl
ženské kopané byl v té době na
špici soutěžního žebříčku v nej-
vyšší soutěži Československa.

Počátkem devadesátých let
se na kvalitě homopočernického
fotbalu začalo projevovat ochab-
nutí sponzorských aktivit Drůbe-

žářských závodů. Přestože na
podzim roku 1994 vstoupila i obec
Horní Počernice, neúspěch již
nebylo možno odvrátit a A muž-
stvo se po sedmnácti letech s II.
ligou rozloučilo.

V lednu 1995 vzniká Sport-
centrum Horní Počernice s.r.o.,
pod kterým startují všechna fot-
balová družstva. V roce 1999
dochází ke sloučení SK Chrudim a
SK Horní Počernice, vzniká akci-
ová společnost SC Xaverov Horní
Počernice a pod tímto názvem se
vrací fotbalový klub do II. ligy.

V současné době má SC
Xaverov 2 družstva dospělých (II.
liga a přebor Prahy) a 7 družstev
mládeže.

Zvýšení sportovní úrovně
všech družstev úzce souvisí se
zkvalitněním tréninkových pod-
mínek a proto prioritou zůstává
rekonstrukce a výstavba stadionu.
Za poslední rok bylo postaveno
místo pískového, hřiště s umělým
travnatým povrchem a místo škvá-
rového tréninkové, travnaté hřiště
se zabudovaným zavlažováním.
Dále byly vybudoványa to nejen
pro členy SC Xaverov, ale i pro
širokou veřejnost, 2 tenisové kurty
a 1 víceúčelový kurt s umělým
povrchem. Také se rekonstruují
kabiny mládeže a na r. 2001 se
připravuje rekonstrukce hlavního
stadionu tak, aby splňoval pod-
mínky ČMFS a i v budoucnu se na
něm mohla hrát nejvyšší soutěž
(stadion s kapacitou pro 6000
sedících diváků a veškeré tomu
odpovídající zázemí).

Všechna tato nákladná
výstavba směřuje ke zlepšení
podmínek přípravy mládežnických
družstev a pro sportovní využití
hornopočernické veřejnosti.

Závěrem Vás všechny zveme
nejen na druholigová utkání I. A
mužstva, ale i na zápasy ostat-
ních družstev.

Miroslav Držmíšek



OZNÁMENÍ
Dušičková třicítka
Pozvánka na start 12. ročníku cyklistického závodu

Dušičkový memoriál Josefa Málka,
který se bude konat 4. listopadu 2000
sraz účastníků je ve 12.00 hodin u hřiště SC Horní Počernice, Xaverov

start závodu je ve 13.00 hodin
závodí se v kategoriích:
1. silniční kola do 35 let
2. silniční kola nad 35 let
3. horská kola do 35 let
4. horská kola nad 35 let
5. kategorie „veterán" nad 50 let
6. kategorie ženy - bez rozdílu věku

Startuje se na vlastní nebezpečí za normálního silničního provozu.
Startující do 18 let musí být vybaven ochrannou přilbou
a podepsaným prohlášením rodičů o souhlasu s účastí v závodě.
Pro ostatní účastníky ochrannou přilbu doporučujeme.
Startovně: 150,- Kč
Po dojetí do cíle následuje přestávka a ve 20.00 hod. večírek
na ukončení sezóny na Chvalské tvrzi v prostorách „Špejcharu".
Hlavní startér: Petr Málek
Informace k závodu: Miloš Turna, Tomáš Keil, Petr Málek

Zveme vás na benefiční koncert na podporu
Chráněného bydlení na Xaverově

Kde? Kulturní středisko DOMEČEK Kdy? 18.11.2000 v 18.30 hodin
(Votuzská 322, /á\ Za kolik? 50,- Kč
Praha 9 - Horní Počernice /S^, ^ + dobrovolný příspěvek ')

Pořádá:
Diakonie Církve bratrské

Vystoupí:

Předprodej vstupenek
na tel. 81922506

nebo v Domečku ve večerních
hodinách v době kurzůvysiuupi; Q^ ̂ ^ ^ ——-^A

Martin Vítek a Marie Kopecká ^^né fcn/<*r
(renesanční písně), ^XaýercM Výtěžek koncertu bude věnován
skupina Bezefseho na projekt chráněného bydlení
(folk a spirituály), pro dospělé lidi s mentální retardací
promluví starosta Horních Počernic na účet 32483/300 u ČSOB,

var. symbol 333
Těšíme se na Vaši návštěvu!



OZNÁMENÍ

LIKVIDACE LISTÍ KAŠTANU
Odbor ochrany životního prostredí upozorňuje občany Horních Počernic, že listí jírovců-kaš-
tanů, je možné bezplatně odevzdávat ve Sběrném dvoře, kde jsou pro tuto potřebu též bezplatně
vydávány plastové pytle. Současně proto žádáme občany nebo firmy, které na svém pozemku
kaštany mají, aby shrabané listí dovezli do uvedeného Sběrného dvora v ulici ChvalkovLcké.
Přispějete tak k omezení výskytu škůdce-klíněnky jírovcové v příštím roce. Listí bude zlikvido-
váno spálením ve spalovně Malešice. Děkujeme

Ing. Miroslav Horyna vedoucí OOŽP

Divadlo Bez dozoru Vás zve!
Píše se rok 1885, Balkánské války jsou u konce. Nedaleko bulharské Slivnice probíhá jedna z rozhodu-

jících bitev mezi Bulhary a Srby. Kdo zvítězí ? Jaký vliv bude mít výsledek bojů na osudy hlavních
hrdinů ? Může nakonec zvítězit poražený ? Na to vše vám odpoví komedie G.B. Shawa

Čokoládový hrdina
Kdy? 30.11.2000 v 19.30 hodin

Kde? Divadlo Bez dozoru - Chvalská tvrz Spojení:
Černý Most, bus č. 221, 222, 223, 273, 303, 304, 323, 353 do stanice Chvály.

Divadlo Bez dozoru a agentura Manuzio pro vás na měsíc lispodad také připravily pořady:

9.11. Figurarum iocosarum decalogus
- premiérové uvedení nově nalezeného díla P. Formše (promítání a čtení), v druhé části večera
scénické čtení z Oráče a smrti Jana ze Žatce.

16.11. Audience
-jedna jednoaktovka v nastudování Divadelního spolčení Mimo.

Začátky pořadů v 19.00 v sále Divadla Bez dozoru na Chvalské tvrzi.

Setkání skautů
Tradiční setkání bývalých členů skautské organizace v Horních Počernicích
a jejich přátel se koná v sobotu 25.11.2000 od 14.00 hodin
v Domečku ve Votuzské ulici.

CVIČENI JOGY
ZŠ Chodovická út. 18-19,30

19,30- 21
ZvŠ Bartlova středa 19 - 20,30
Sobota s cvičením jógy
a beseda s pí Maršálkovou
ZS Chodovická
4. 11.2000 1 4 - 17 hod.
Informace na tel. 8192 2298
Květa Obalilová

SOKOL HORNÍ POČERNICE
OZNAMUJE
oddíl sportovní gymnastiky přijímá do svého
oddílu čiperná děvčátka - ročník 1995.
Nábor se koná v sobotu 2. prosince v 9 hodin
ve školní tělocvičně v Ratibořické ulici. Neza-
pomeňte cvičky a těl. úbor! Pokud se chcete
seznámit s činností oddílu - cvičíme v pondělí,
ve středu a v pátek od 16 do 19 hodin.
Přijďte se podívat!



Počernické matky z Občanského sdružení MUM
ve spolupráci s osvětovou besedou

pod záštitou starosty obce
připravují

VÁNOČNÍ VÝSTAVU
BETLÉMŮ, RUČNÍCH PRACÍ, PERNÍČKŮ

A JINÝCH VÁNOČNÍCH DEKORACÍ
A DĚTSKÝCH KRESEB S TOUTO TEMATIKOU

Výstava se uskuteční ve dnech 16. - 18. 12. 2000

Zároveň se obracíme s prosbou na všechny maminky, babičky i mladé dívky, které se rády
věnují ručním pracem /vyšívání, háčkování apod./ a pečení vánočních dobrot,

aby nám svými výrobky pomohly výstavu učinit co nejpestřejší.
Vyzýváme též všechny nadšence, kteří by se rádi zapojili do samotných příprav a organizace

této výstavy, aby se nám co nejdříve ozvali.

Volejte pí Schmidtovou - 900 37 101
Podrobnější informace o této výstavě získáte v prosincovém čísle HPZ

a na informačních tabulích obce.

PODZIMNÍ BAZAR DETSKÉHO OBLEČENÍ
A SPORTOVNÍCH POTŘEB

Máte plné skříně malých oděvů a děti rostou?
Máme pro vás řešení - přijďte ho nabídnout na podzimní bazar dětského ošacení.

KDE: V DOMEČKU, Votuzská 322
KDY: v sobotu 11. listopadu 2000 od 12 do 16 hodin

Podmínky prodeje:
• sami nabízíte své zboží
• je nezbytné se přihlásit na tel. 81921275, nebo 900 37101
• musí jít o čisté věci opatřené zřetelnou cenovkou
• jste za své věci plně zodpovědní

Nabízet můžete dětské ošacení a obuv, hračky, kočárky, autosedačky, lyže, brusle a jiné
sportovní potřeby. Organizátoři pouze určují, kde své zboží můžete vystavit.
Nejedná se o stánkový prodej, jde o akci Počernických maminek občanského sdružení MUM!

PŘIJĎTE NABÍDNOUT! PŘIJĎTE KOUPIT!
TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU!
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INZERCE
Studentka VŠ pedag.
fakulta, státnice z NJ,
roční praxe v Německu,
nabízí doučování a vyučo-
vání NJ všechny stupně
a AJ začátečníci. Tel.
81923734 ST-NE.

Vyměním gars, v Ml.
Boleslavi za podobný byt v
Praze 9. Tel: 61213366.

Zpracování účetnictví
JÚ, PÚ včetně mezd a
DP. Tel: 0606/611848,
81921509.

Montáž švédského těs-
nění do oken a dveří, žaluzie.
Zd. Fišer, U Jeslí 2269, Hor.
Počernice. Tel: 81922008
nebo 0603/716731.

Prodám nový kombino-
vaný sporák zn. Mora
2220 EUROLINE, neza-
pojen (nevhodná insta-
lace plynu). Záruční
doba 36 měsíců.
Původní cena 8.900,- Kč,
nyní 7.200,- Kč.
Tel: 81923727.

Přijmeme ihned dělníka
do chemického jedno-
směnného de-ního pro-
vozu. Nabízíme: nástupní
plat 9000,- Kč, 13 pla-
tů/rok, týden dovolené
navíc. Požadujeme: dobrý
zdravotní stav, věk min.
18 let, bydliště v Praze,
oprávnění na vyso-
kozdvižný vozík výhodou.
Firma v Praze Horních
Počernicích, informace na
tel.: 81925644
nebo 81923473.

Nabízíme daňové a
účetní služby, vedení jed-
noduchého a podvojného
účetnictví, mzdy pro malé
organizace, zpracování
daňových přiznání, jed-
nání na FÚ. Telefon
81924949,0606/820783.

Ing. Jiří Kaba soudní
znalec, ceny a odhady
nemovitostí. H.P., Třebe-
šovská 39. Tel: 81924972,
0603/331825.

KB AUTODOPRAV!)
NONSTOP

ODVOZ KONT€JN€RV
SUT€, ODPflD, PÍSKV
PfePRflVfi MflT€RlfllU
flVIfl, UfiZJflTRfi
ZEMNÍ R VVKOPOVé PRflOE

MILAN PCTftUZfUCK
Novozámocká 520

190 12 Praha 9

Tel.: 02/81 93 11 64 Mobil: 0603/242 142 fox: 02/81 93 15 12

*• v

RUCNI ŽEHLENI PRÁDLA SUCHOU PAROU
Od 1 . 1 1 . 2 0 0 0 Vám vyžehlíme Vaše prádlo

Ložní prádlo, ubrusy, utěrky, košile,
kalhoty, halenky, saka, montérky, deky...

Přednosti suchého žehlení: neláme a nepoškodí strukturu látky - vlas se narovná, oživí,
odstranění nepříjemných zápachů (např. cigaretový kouř)

Zakázky možno zhotovit do 24 i 12 hodin
příjem, výdej: pondělí a středa 17 - 1 9

Regína Najdekrová Dobšická 1787, Praha 9 - Horní Počernice Tel: 81921763, 0603311051
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Opravy a prodej jízdních kol,
příslušenství,

stavba kol na zakázku,
servis vidlic Kangaroo,
výroba držáků na kola

do garáží a bytů

Velo servis MAT
Božanovská 74, Praha 9, Horní Počernice

tel. 8192 5611, 0603 264 703

otevřeno:
po a st 17 - 19
lít ačt 9-12
jinak po tel. domluvě

flgenturci Clephcint
nabízí soukromé
vyučování angličtiny.
Pro jednotlivce i menší skupiny,
pro začátečníky i zájemce
o konverzaci.
Ing. Ivanka Strakošová
tel. 81 92 02 68.

Úřední hodiny pro příjemce inzerce
do Hornopočernického zpravodaje

jsou každé pondělí
9 - 12 a 13 - 18 hodin.

V jiné dny vaši inzerci rádi přijmeme
po předchozí domluvě

na tel. 8192 0339.
Uzávěrka je vždy 20. den v měsíci

pro následující číslo HPZ

Lhotská 2071, Praha 9 - Horní Počernice areál
zdravotního střediska tel.: 81 92 28 14

Brýle již od 150,-Kč
Velké slevy brýlových obrub ! ! ! !

Nabízíme:
Možnost přezkoušení vašeho zraku

Brýle pro každý věk všech druhů a značek
Skla pro všechny typy očních vad

Různé doplňky - pouzdra, lupy
Poradenství dobrého vidění při práci na PC

Platba platebními kartami možná !
Prodej i na splátky - leasing!

Potřebujete nové brýle,
chcete kvalitně vidět a dobře se cítit ?

Přijďte a přesvědčte se sami!

W Česká podnikatelská
pojišťovna, a.s.

Pobočka České podnikatelské pojiš-
ťovny a.s. v Horních Počernicích /Ná-
chodská 617/ nabízí uzavření „povin-
ného ručení" /zákonné pojištění odpo-
vědnosti za škody z provozu motoro-
vých vozidel/ za mimořádně výhod-
ných podmínek. Podnikatelům i fyzic-
kým osobám je věnován individuální
přístup s možností okamžitých slev, které
se počítají z minimálního pojistného.
Věříme, že Vás naše nabídka zaujala
a těšíme se na Vaši návštěvu.

Pracovníci pobočky.
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13

telefon: 8192 1818, fax: 8192 18O8
Náchodská 868, Praha 9
Horní Počernice

www.turbanti.cz
Rozvoz do 5 km zdarma, dále dohodou dle výše objednávky.
Přijímáme stravenky Gastrotur a Ticket Restaurant

Pasta - těstoviny

93 FusilH noc funglii, piselli e prosciutto 82,-

žampiony, hrášek, šunka, smetana

94 Fusilli saporiti 101,-
brokolice, kuřecí maso, gorgonzola, smetana

95 Gnocchi al gorgonzola, noci e mele 101,-

bramborové noky, gorgonzola, ořechy, jablka

96 Gnocchi con polpa di granchio 88,-

bramborové noky, žampiony, krabí maso, smetana

97 Gnocchi con spinaci 78,-

bramborové noky, česnek, špenát, smetana

84 Penne con broccoli e olive 79,-

brokolice, čerstvá rajčata, olivy, bazalka

85 Penne delicate 95,-

cibule, slanina, hrášek, česnek, Ricotta

86 Penne al curry 92,-

kuřecí prsa, žampiony, hrášek, smetana, curry

91 Fusilli con spinaci e polio 92,-

kuřecí maso, špenát, smetana

92 Fusilli al pomodoro fresco 88,-

čerstvá rajčata, mozzarella, bazalka

Pizze - pizza

45 Marinara - česnek, oregano 52,-

4G Margherita - rajčata, mozzarella, bazalka 72,-

47 Capricciosa 88,-

rajčata, mozzarella, šunka, žampiony, bazalka

48 Calzone - plněná 91,-

rajčata, mozzarella, šunka, žampiony, bazalka

49 Calzone con spinaci - rajčata, mozz., špenát artyčoky 92,-

50 Pescatora - rajčata, mozzarela, plody moře 125,-

51 Quatro Formaggi 112,-
smetana, mozzarella, gorgonzola, parmezán, ricotta

52 Quatro Stagioni 96,-

1/4 Marinara, 1/4 Margherita, 1/4 Capriciosa, 1/4 Pescatora

53 Messicana 91,-

rajčata, mozzarella, salám, cibule, vejce, pikantní olej

54 Salamino - rajčata, mozzarella, salám 82,-

55 Carpaccio 121,-

rajčata, plátky svíčkové, smetana, parmezán, rozmarýn

56 Pancheta - rajčata, mozzarella, žampiony, slanina 82,-

57 Hawai - rajčata, mozzarella, šunka, ananas 92,-

58 Turbanti - rajčata, mozzarella, slanina, fazole, cibule 88,-

59 Siciliana 78,-

rajčata, mozzarella, brokolice, kapari, pikantní olej

60 Asparagi - rajčata, mozzarella, brokolice, chřest 88,-

61 Funghi - rajčata, mozzarella, žampiony, vejce 78,-

62 Delizia 92,-

rajčata, mozzarella, listový špenát, kukuřice, paprika, vejce

63 Fausto - rajčata, mozzarella, žampiony, olivy 84,-

64 Romana - rajčata, mozzarella, ančovičky, olivy 92,-

65 Prosciutto e Olive 88,-

rajčata, mozzarella, šunka, olivy

66 Tonno - rajčata, mozzarella, cibule, tuňák 91,-

67 Carciofi - rajčata, mozzarella, šunka, artyčoky 94,-

68 Emiliano - smetana, mozzarela, šunka, tuňák, cobule 98,-

69 Rustica 118,-

rajčata, mozzarella, kuř. maso, Gorgonzola, parmazán

Pasta - těstoviny

93 Fusilli con funghi, piselli e prosciutto 82,-

žampiony, hrášek, šunka, smetana

94 Fusilli saporiti 101,-

Insalata - saláty

26 Insalata mista - míchaný salát 35,-

27 Insalata di pomodori - rajčatový salát 35,-

28 Insalata verde - hlávkový salát 35,-

29 Insalata con tóno 75,-

míchaný salát, tuňák, cibule, vejce, růžový dresing

30 Insalata con polio 89,-

míchaný salát, grilovaná kuřecí prsa, pomeranč, ořechy

31 Insalata con gamheretti 75,-

čerstvá zelenina, krevety, olivy, růžový dresing

32 Insalata dello chef 89,-

čerstvá zelenina, grilovaná kuřecí prsa, jogurt, jablka, ořechy

33 Insalata „Turbanti" 69,-

míchaný salát, olivy, mozzarella, šunka

34 Insalata di Riso - rýže, nakládaná zelenina 49,-

Dolci - sladké

145 Tiramisu - klasický ital. krémový desert 39,-



DOMEČEK
kulturní středisko Osvětové besedy

MÚ Horní Počernice,
Votuzská 322, tel. 81920339

Kulturní a jiné akce pro veřejnost,
které můžete navštívit v měsíci LISTOPADU:

st. 1.11. Branka zamčená na knoflík
- Malé divadélko Praha
Zadáno pro ZŠ a MŠ Horní Počernice, 9.00 a 10.30.

čt. 2. l i . Branka zamčená na knoflík,
9.00 a 10.00

so. 11. l i . Bazar dětského oblečení a sportovních potřeb
pořádá občanské sdružení MUM od 12.00 -16.00.

po. 13. I I . Zasedání zastupitelstva m.č. Horní Počernice od 17.00.

so. 18. l i . Benefiční koncert na podporu Chráněného bydlení
na Xaverově pořádá Diakonie Církve bratrské od 18.30.
Vystoupí Martin Vítek a Marie Kopecká (renesanční písně)
a skupina Bezefšeho (folk a spirituály).

pá. 24.11. Vyprávění starého stromu
- Divadlo Matěje Kopeckého z Hradce Králové
Zadáno pro ZŠ a MŠ Horní Počernice, 9.00 a 10.30.

ne. 26. l i . Jen si tak trochu snít...
módní přehlídka Studia Z od 18.00.

Termíny zadané na prodej levného textilu:
pá.3.11., čt.9.11., pá.10.11., ct.16.lL pá.17.11., po.20.11., út.21.11., po. 27.11.
út.28.11.2000. Upozorňujeme, že KS Domeček pronajímá textilním firmám
pouze sál a neručí za dodržení objednaných termínů.
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Na prosinec 2000
připravujeme:

pá. 1.12.
Drak pro princeznu
- Hornopočernický DS
Mladí a neškodní
Zadáno pro ZŠ a MŠ
Horní Počernice, 10.00.

so. 2. 12.
Drak pro princeznu-odpolední diva-
delní představení pro děti, 16.00.

st. 6. 12.
Jak to bylo s Růženkou - Hornopo-
černický DS Právě začínáme

£ Zadáno pro ZŠ a MŠ
Horní Počernice, 10.00

st. 13. 12.
Čáry máry vánoce - pořad Zdenky
Lorencové
Zadáno pro ZŠ a MŠ Horní Počer-
nice, 9:00a 10:30

st. 13.12.
Pygmalion - Hornopočernický DS
Právě začínáme, 19.30.

ne. 17.12.
Zpívání pod vánočním stromem -
hraje Saxofonové kvarteto Bohemia
(koná se tradičně před TJ Sokol ve

4 r Chvalkovické ulici), 17.00.

po. 18. 12.
Jednou v roce na vánoce
- divadlo Poetik
Zadáno pro ZŠ a MŠ Horní Počer-
nice, 8.30, 9.45, 11.00.

Zatím bez termínu je připravovaný
vánoční KONCERT PRO DVĚ HARFY.
O jeho konání budete včas informo-
váni na plakátovacích plochách KS
Domeček a v prosincovém čísle Hor-
nopočernického zpravodaje.

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

v měsíci říjnu oslaví
svá významná životní výročí

91

88

86

Hodač Stanislav

Mlejnková Božena
Kučera František

Čelikovská Božena
Kosař Stanislav
Kabát Stanislav
Víznerová Anna
Petrová Marie

85 Urxová Anežka
Bouchalová Božena

84

82

81

80

75

Gleich Jaroslav MUDr

Dvořáková Jaroslava

Vacková Irena
Kopp Jaroslav
Stix Josef
Březinová Marie

Majerská Anna
Konrád Václav
Ešlerová Anna
Vavřincova Jarmila

Kříž Zdeněk

Přejeme všem jubilantům
do dalších let pevné zdraví, štěstí

a mnoho spokojenosti v osobním životě
Sbor pro občanské záležitosti

Úpravu této rubriky jsme byli nuceni provést na
základě nového zákona o ochraně osobních dat.

Děkujeme za pochopení
redakce.
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STUDIO Z

Svatební salón • zakázkové krejčovství

Dovolujeme si Vás pozvat
dne 26.11. 2000 v 1800 hodin do Kulturního střediska

Domeček v Horních Počernicích
na módní přehlídku

„Jen si tak trochu snít..."

Uvidíte: novou kolekci prádla zn. Sariana
plesové, společenské a svatební šaty

vše z originální tvorby Studia Z.

Pořadem provází pan Miroslav Jaček
Ve foyeru divadla si můžete prohlédnout výstavu

módní fotografie Katky Jochové a Karla Špoutila.

Děkujeme sponzorům:

Sariana

#eagram apol. s t.a. Květiny
Ivana Černá ANDY'Novf Jirny

Pmi JOCH

Vstupné: 99.- Kč
(všechny vstupenky budou slosovány
o věcné ceny)

Předprodej vstupenek:
Knihkupectví Náchodská ul.
KS Domeček - Votuzská 322

Studio Z - Zorka Jochová
Hlavní 172- Nové Jirny
Tel: 8196 0833

Vydává Osvětová beseda městské části Praha - Horní Počernice. Redakce a inzerce OB, Votuzská 322,
Praha 9 Horní Počernice, tel. 81920339. Registrace povolena Magistrátem HI. města Prahy pod číslem MP3/94.

Tisk Omikron - NV s.r.o.Turnov. Předplatné lze objednat na adrese redakce, tel 8192 0339. Cena 3,- Kč.
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